GRADO EN FISIOTERAPIA. CAMPUS DE PONFERRADA
CURSO ACADEMICO 2017-18
PRIMER CURSO

Abreviaturas utilizadas

Asignatura Semestre Créditos Créditos B1 | Creditos B3
Algrupo /grupos /grupos
1° 4.9 0.6/2 3.5/3
Biogquimica (B) 1° 4 0.25 1.75
1° 2.75 1.75 2.5
o 5.0 (S1) 3(S1)
Fisiologia Humana (FH) Anual 15 (S2) 0 0(S2)
Anatomia y Embriologia
2° 34 0.6 2
___(AVE) __
Biomecanica y Fisica 20 24 06 3
2° 2 4 0
Adaptaciones metabolicas o
al ejercicio Fisico (AM) 2 275 0.75 !
2° 2.3 0.7 3/3
AT Pian de accion tutorial
= G (GRUPO GRANDE): TEORIA Y PRACTICA EN EL AULA, JORNADAS,
A (1 grupo) CONGRESOS Y CONFERENCIAS. Se incluyen las horas de las pruebas de
evaluacion
B1 (2 grupos) =M (GRUPO MEDIANO): PRACTICA EN LABORATORIO CON

CAPACIDAD MEDIANA, PROBLEMAS, SEMINARIOS, LECTURAS Y
TALLERES, VISITA A EMPRESA Y TRABAJO EN EL CAMPO

B3(263grupos) | = P (GRUPO PEQUERNO): PRACTICA EN LABORATORIO CON
CAPACIDAD LIMITADA Y TUTORIA DE GRUPO EN EL AULA

11 - 15 septiembre (semana 1)

Hora Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

8

9

10 Jornada 1*A-B

12

13

14

*Jornada de acogida en Salon de Actos. Puerta 603. Edificio C.
Las horas de FH han sido aplazadas para semana 2



18 -22 septiembre (semana 2) *horas aplazadas de la 1° semana

Hora Lunes Martes Miércoles
8
9 12A-FH 3 A-FH 42A-FH
10 3FA-B 422A-B 52A-B
11 22 A —FH* —
12 Acto de apertura
13 del curso
14 Campus
Ponferrada

52 A — FH*

Jueves

Viernes

15
16

17 |[-FH-
G3

18

19

20

19
20
25-29 septiembre (semana 3)
Hora Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes
8 102 A -FH
9 72 A -FH 82 A-FH o
10 62A-B 72A-B 8 A-B 2rES = A - e
0 A_ *
E 1°B3-FH-G1 SlG IR 2°B3-FH - G2
13
14 1°B3-FH - G2 2°B3-FH-G1

*cambio solicitado por FH
2-6 octubre (semana 4)

Miércoles

Hora Lunes Martes
8
9 112 A -FH 128 A - FH
10 ®A-B | 10°A-B

a A -

1L 3op3.pH-gy 1 A-FH
12
13
4| 3°B3-FH-G3

19

Jueves

Viernes

20




9 - 13 octubre (semana 5)

Hora Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes
8
9 152 A -FH 162 A - FH
10 122A-B 132A-B
a -
E 2B3-FH-G3 —A-FH
13 12 B3 B G1
0 - -
" 4°B3 -FH - G1
15
16 4° B3 -
17 FH
18
19
20
16 - 20 octubre (semana 6) *pat= plan de accion tutorial en la hora de FH
Martes Miércoles Jueves Viernes
212 A -FH

182 A-FH
10 15A-B 16*A-B 17*A-B
a - 0 A -
11 50B3-FH-G1 192°A-FH 20°A-FH
12 22B3B G2 2°B3
13 B G3
14 5°B3-FH-G2 6°B3-FH-G2
15
16 |5°B3-FH
17 - G3
18
19
20

23 - 27 octubre (semana 7)

Miércoles Viernes

243 A - FH
20°A-B

Hora Lunes Martes
8

9 22° A - FH

10 182A-B 19°A-B

a A -
E 7°B3-FH-G2 [0 A-FH
1 3B3B G2
Y = =

L] 7°B3-FH-G1

15

16 | 7°B3-

17 FH

18

19

20




30 octubre - 3 noviembre (semana 8)

Martes

19

20

6 - 10 noviembre (semana 9)

Miércoles

Jueves Viernes

|
28 A - FH

Hora Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes
8
9 292 A -FH
10
11 30° A-FH 318 A-FH
12 | ¥B3-FH-G3
13
14 9°B3-FH-G2
15
16 9° B3 -
17 FH
18
19
13 - 17 noviembre (semana 10)
Hora Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes
8
9 322A-FH
10
11 a A aA .
10°B3 - FH - G1 332 A-FH 342 A -FH
12
13
10°B3-FH - G2
14
15
16 10° B3 -
17 FH
18




19 | | | | |

Martes Miércoles Jueves Viernes

Miércoles Viernes

Martes Miércoles Viernes




11- 17 diciembre (semana 14)

Hora Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes
8
9 432 A - FH 472 A - FH
10 37*A-B 382A-B
11 - 45° PRUEBA 462 A - FH
12 DEFH 22B1B G2
13 (1,15h)
14
15
16 2% Bl
17 B G1

(1,15h)

18
19

18- 22 diciembre (semana 15)

Hora Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes
8
9 482 A - FH 492 A - FH 502 A - FH
10

13°B3-FH-G3 |14°B3-FH-G2 | 15°B3-FH -G2
11
0 _ _ (0] - -
12 | sp3 FH_Gp |14°B3-FH-G3 | 15°B3-FH -Gl
13
14
15
16 14° B3 15° B3 -
17 CHR gk FH-G3
: Gl
18
19
20
8 - 12 enero (semana 16)

Hora Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes
9 1390400 PRUEBA
10 | BloQuimicA
11
12

13




15 - 19 enero (semana 17)

Martes Miércoles Jueves Viernes

22 - 26 enero (semana 18)

Martes Miércoles Jueves Viernes

29 enero - 2 febrero

Martes Miércoles Jueves Viernes

5-9febrero

Lunes Miércoles Viernes




2° CUATRIMESTRE - 1° DE FISIOTERAPIA

19-23 Febrero (1 semana)

Hora

Lunes

Martes

Miércoles

Jueves

Viernes

8

12 A- ByF

9

10

11

12

13

14

12 A- AyE

22 A -AyE

12 B1-AyE-
G1

12 B1-AyE-
G2

15

16

17

18

19

26 febrero — 2 Marzo (2 semana)

Hora

Lunes

Martes

Miércoles

Jueves

Viernes

8

11

14

22 A - ByF

3A-ByF

51°A-FH

32 A - AyE

2°A-AM

3*A-AM

22 B1-AyE-
G2

22 B1-AyE-
Gl

15
16
17
18

1° B3- ByF-
G1

1° B3- ByF-
G2

19

* PAT: en la horade PG



5-9 marzo (3 semana

Hora Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes
8 48 A - ByF 58 A - ByF
9 pB22A-FH 532 A -FH
10 52 A - AyE 6% A - AyE
11 32
A YA A CYAYA Bl_
AyE-
12 20 B3- Gl
13 32
ByF-
G1 =
AYE-
14 G2
15
16 20
17 B3- 2° B3- ByF-
18 ByF- G2
G3
19
12-16 marzo (4 semana)
Hora Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes
8 6% A - ByF
9

10
11

6°A-AM

7°A-AM

12 B3-AyE-
G2

12 B3-AyE-
Gl

15
16
17
18

19

3° 0
B3- B
ByF- Wa
Gl

3° B3- |uEl:
ByF- WA
G2




19-23 marzo (5 semana)

Hora Lunes

Martes

Miércoles

Jueves

Viernes

8

82 A - ByF

92 A - ByF

1° B1-AM- G2
18

19

Gl

49 B3- ByF-

26 — 30 marzo (6 semana

(clases hasta el 28 de marzo incluido)

Hora Lunes

Martes

Miércoles

Jueves

Viernes

8 102 A - ByF

10°A-AM 10°

11°A - ByF

122 A - ByF

17 2

18

50 B3- ByF- G2

50 B3- ByF-
G1

19

SEMANA SANTA (29 marzo - 6 de abril)

10



9-13 abril (7 semana)
Hora Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

8 542 A - FH 132 A - ByF 1423 A - ByF 12°A-AyE 562 FH
552 A -FH

11°A- AyE

112A-AM 122A-AM

14

faYa)

2° B1-AM- G1
17 B3- | 6°B3- ByF-
18 ByF- G3
G2
19
16-20 abril (8 semana)
Hora Lunes Martes Miércoles Viernes
8 152 A - ByF 162 A - ByF 582 A - FH
9 57 A -FH
10 - 16aA AyE

Lo 13:A-AM

13

142A-AM 14 BS-
AyE-

14
15
16 79 B3- ByF-
17 - 79 B3- ByF- G2 42 B3-AyE-
18 G2

19

15°A-AyE




23-27 abril (9 semana)

Hora Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes
8 172 A - ByF 172A-AyE
9 592 A - FH
1(1) 52 B3-AyE-
152A-AM G1
12 8° B3-
13 ByF- 52 B3-AyE-
G3 G2
(3horas)
14 182A-AyE
15
16
17 8° B3- ByF- G1 | 8°B3- ByF- G2 52 B3-AyE-
18 G3
19
30 abril — 4 mayo (10 semana)
Hora Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes
8 182 A - ByF 20°A-AyE
9 192A-AyE

162A-AM

17°A-AM

20 B3-AM- jRE:HECIYSS

19

12



7-11 de mayo (11 semana)

Hora

Lunes

Martes

Miércoles

Jueves

Viernes

8

192 A - ByF

20° A - ByF

9

602 A - FH

10
11
12
13

228 A- AyE
O 7a
B3-
AyE-
G3

14

OLYAYA

D2A-A

23°A- AyE

24°A- AYE
72 B3-AyE-
Gl

72 B3-AyE-
G2

15

16
17

18
19

20
B1-
ByF-
G2

2° B1-
ByF-
Gl

14-18 de mayo (13 semana)

Hora

Lunes

Martes

Miércoles

Jueves

Viernes

8

9

252 A - AYE

10
11

61° A-FH

CYAYA'

12

ga
B3

13

AyE
G3

14

212 A - ByF

62: A - FH

CYAYA'

222 A - ByF

262 A - AyE

9° B3 ByF G3

99 B3 ByF
G2

63 A- FH

27°A - AyE

92 B3-AyE-G3

92 B3-AyE-G1

15
16
17

18

4° B3-AM-

Gl

LN /10 B3-
ByF G1 YR
G3

19

20

13



21-25 mayo (13 semana)

Hora Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes
8
9 64% A - FH 302 A - AyE
10 282 A - AyE | 29%A - AyE FESTIVO
_2FA-AM _ 28°A-AM FACULTAD CC
aRa. _ DE LA SALUD
9 BZQ‘VE 10° B3 ByF
G2
3°B1-AM- B3
(0]
G2 ByF 10° B3 ByF G1
G3
19
20
28 Mayo -1 Junio (14 semana)
Hora Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes
8  [10?B3-AyE- G3
9
10 31°A - AyE 328A - AyE
11 102 B3-AyE- G2 WA WA\
12
13
14
15 [10° B3-AyE- G1
16
17
18
19
4-8 Junio (15 semana
Hora Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes
8
9
10
11
12 Prueba
13 Anatomia
12 h
16
17
18
19




11-15 junio (16 semana)

Hora Lunes Martes

Miércoles

Jueves

Viernes

8-9

9-10

10-11 Prueba

11-12 Fisiologia

10 h

12-13

13-14

Prueba

AM
10 h

16-17

17-18

Prueba
Biomecanica
(16 horas)

18-19

19-20

18-22 Junio. (17 semana)

Hora Lunes Martes

Miércoles

Jueves

Viernes

8-9

9-10

10-11

11-12

12-13

13-14

16-17

17-18

18-19

19-20

Cierre Actas
1a
Convocatoria

Prueba
Fisiologia

25-29 junio (6 semana)

Martes

Lunes

Hora

Miércoles

Jueves

Viernes

9-10
10-11

Prueba de AyE

Prueba de
ByF

11-12

12-13

13-14

16-18

15



2-6 julio (6 semana)

Hora
9-10

10-11

Lunes

Martes

Prueba de

AM

Miércoles

Jueves

Viernes

Cierre Actas
2a
convocatoria

16



